Digitaldecoder von Uhlenbrock verstehen das alte und das neue Märklin-Motorola
Datenformat. Mit Märklin Zentralen sind  80 Adressen erreichbar, mit Digitalzentralen
von Uhlenbrock ist ein erweiterter Adressbereich von maximal 255 Adressen nutz-
bar.
Multiprotokolldecoder können ausserdem im DCC-Betrieb mit 14, 27, 28 oder 128
Fahrstufen gefahren werden. Sie sind auf lange Adressen einstellbar. Dadurch ergibt
sich ein Adressbereich von 1 bis 9999.
Programmierbar sind die Decoder über Motorola- und DCC-Zentralen, mit allen be-

Die Trennung von Decoder und Sound in zwei sehr kleine Einheiten und dazu der
extrem leistungsfähige Kleinlautsprecher mit Metallmembran machen IntelliSound
auch bei beengten Platzverhältnissen gut einsetzbar.
Die Geräusche des Soundmoduls werden aus drei voneinander unabhängigen Sound-
kanälen zusammengesetzt. Das Modul kann bis zu 40 Sekunden digitalisierten Ori-
ginalton speichern. Über eine intelligente Soundsteuerung wird aus den einzeln ab-
gespeicherten Originalgeräuschen in Abhängigkeit von den verschiedenen Fahr-
situationen ein klangvolles Fahrerlebnis, wie bei der echten Bahn.
Im Einzelnen kann das Modul selbständig die Situationen Stillstand, Beschleunigung,
normale Fahrt, Leerlauf, Abbremsen, Bergauf- und Bergabfahrt unterscheiden.
Je nach Situation werden automatisch die richtigen Geräusche abgespielt. So erklin-
gen beispielsweise bei einer Dampflok im Stand das Zischen der Dampfzylinder, der
Injektor und das Kohlenschaufeln. Beim Anfahren werden gewaltige Dampfstöße hör-
bar, im Leerlauf das Geräusch der lastfrei laufenden Treibstangen. Wird die Lok abge-
bremst, so wird selbstverständlich auch das Quietschen der Bremsen wiedergege-
DL-058 Dampflok BR 58 D
DL-078 Dampflok BR 78 D
DL-080 Dampflok BR 80 D
DL-091 Dampflok BR D
DL-089-T3 Dampflok BR 89 / T3 D
DL-24-64-86 Dampflok BR 24 / 64 / 86 D
DL-CLIMAX Waldbahndampflok USA
DL-EB33 Tig. Schweizer Dampflok CH
DL-HEISLER Waldbahndampflok USA
DL-MIKADO Dampflok 2-8-2 USA
DL-S36 Dampflok bay. S 3/6 D
DL-SHAY Waldbahndampflok USA
DL-UNI1 Dampflok, groß, europäisch EU
DL-UNI2 Dampflok, klein, europäisch EU
DL-USA Dampflok amerikanisch USA
E-Loks
EL-101 Ellok 101 D
EL-103 Ellok 103 / E 03 D
EL-110 Ellok 110 / E 10 D
EL-141 Ellok 141 / E 41 D
EL-143 Ellok 143 D
EL-150 Ellok 150 / E 50 D
EL-155 Ellok 155 D
EL-169 Ellok 169 / E 69 D
EL-191 Ellok 191 / E 91 D
EL-194 Ellok 194 / E 94 D
EL-CE68 Ellok Ce 6/8 Krokodil (SBB) CH
EL-KROKO Ellok Ge 6/6-I Krokodil (RhB) CH
Dampfloks
99-222 Dampflok 99 222 der HSB D
99-1067 Zahnraddampflok Brünigbahn CH
99-4652 Dampflok Nicki + Frank S. D
99-5906 Mallet-Dampflok der HSB D
99-6001 Dampflok 99 6001 der HSB D
99-7243 Dampflok 99 72.. der HSB D
99-ELIAS Dampflok „Elias“ D
99-G45 Schweizer Schmalspurdampflok CH
99-IVk Schmalspur-Dampflok IVk D
99-Mh53 Schmalspurdampflok Rügen D
99-Spreewald Dampflok „Spreewald“ D
99-U43 Dampflok der Zillertalbahn A
99-UNI Schmalspur-Dampflok, universal EU
99-Xrot Dampfschneeschleuder der RhB CH
DL-001 Dampflok BR 01 D
DL-005 Dampflok BR 05 D
DL-011 Dampflok BR 01 kohlegefeuert D
DL-012 Dampflok BR 01 ölgefeuert D
DL-023 Dampflok BR 23 D
DL-038 Dampflok BR 38 EU
DL-041 Dampflok BR 41 D
DL-043 Dampflok BR 44 ölgefeuert D
DL-044 Dampflok BR 44 kohlegefeuert D
DL-050 Dampflok BR 50 EU
DL-052 Dampflok BR 52 EU
DL-055 Dampflok BR 55 D
DL-057 Dampflok BR 57 D
SOUNDLISTE
EL-HGE44-II Zahnrad-Ellok HGe 4/4-II CH
EL-GE44-3 Ellok Ge 4/4-III der RhB CH
EL-461 Ellok Ge 4/6-I der RhB CH
EL-662 Ellok Ge 6/6-II der RhB CH
EL-NEU moderne Ellok EU
EL-RE425 Ellok RE 425 CH
ET-ATW Elektrotriebwagen, historisch EU
ET-ICE Elektrotriebwagen ICE D
ETA-176 Akkutriebwagen D
Dieselloks
VL-110 Diesellok V 100 DR / 110 D
VL-2091 Diesellok 2091 ÖBB A /D
VL-2095 Diesellok 2095 ÖBB A
VL-212 Diesellok 212 / V 100 D
VL-218 Diesellok 218 / V 160 D
VL-220 Diesellok 220 / V 200 D/CH
VL-232 Diesellok 232 / Ludmilla EU
VL-236 Diesellok 236 / V 36 D
VL-260 Diesellok 260 / V 60 D
VL-320 Diesellok 232 / V 320 DB D
VL-BlueTig. Diesellok „Blue Tiger“ D
VL-F-LKM Feldbahndiesellok EU
VL-F-STD Feldbahndiesellok EU
VL-G2000 Vossloh Diesellok G 2000 D
VL-Kö2 Diesellok Kö 2 D
VL-Köf3 Diesellok 323 / Köf III D
VL-Köf-FW Für Feuerwehr-Diesellok LGB EU
VL-TM22 Rangiertraktor Tm 2/2 der RhB CH